ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José

Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE, por seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Sr. Prefeito
Municipal, através da Portaria n° 193/2018, de 09 de janeiro de 2018, torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018, tendo como objeto o fornecimento
Parcelado de combustíveis do tipo (gasolina comum, óleo diesel S-500 e óleo diesel SD – 10)
destinados ao abastecimento dos veículos, pertencentes as secretarias vinculadas a prefeitura
Municipal de Neópolis, Fundos Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social,
durante o exercício de 2018. A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e, ainda, pela Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014
e Decreto Municipal nº 043/2014, de 01 de abril de 2014, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais. Data e hora do recebimento e abertura das propostas: 08
de março de 2018, às 11:30 (onze e trinta). Local da sessão pública: Praça Monsenhor José Moreno de
Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE. Dotação Orçamentária: UO: 2002 _ GABINETE DO PREFEITO /

UO: 2007 - SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER / UO: 2008 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO / UO; 2009. SEC. MUN. DE OBRAS, URBAN.
TRANSPORTE E TRANSITO / UO: 2017 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO GERAL E
PLANEJAMENTO / UO: 2018. SEC MUN. DE AGRlC. IND. COMERCIO E MEIO AMBIENTE / UO: 3010
_FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / UO: 4011 • SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAL E
TRABALHO / UO: 4016 • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 2002. MANUTENÇÃO DO

GABINETE DO PREFEITO / 2015 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
DESPORTO E LAZER /  2020 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL /
2030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO /
2032_MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPALDE OBRAS. URBANISMO, TRANSPORTES E
TRANSlTO / 2005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO / 2012. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE / 2039. GESTÃO AADMINISTRATIVA DE SAÚDE/2064-PSF/2062-PAB
/ 2042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E TRABALHO / 2052-
FORTEALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD/PBF– 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
– 1001 / 1111 / 0100.000 / 1001 / 1211 /1212 / 1001 / 1311. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
POR ITEM. Parecer Jurídico nº: 029/2018. O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de

sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente
na Prefeitura Municipal, ou ainda, através do site: www.neopolis.se.gov.br, demais informações pelos
telefones (079) 3344.2914, e-mail: licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 22 de fevereiro de 2018.
JOSE HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro